Протокол №1
заседания Попечительского совета
КГУ «Прогресская начальная школа»
от 2 сентября 2024 года.
Присутствовали: 8 человек
Повестка дня.
1. Изменения в составе попечительского совета
2. Утверждение плана работы на 2024-2025 учебный год
3. Отчет о проделанной работе за 2023/24 учебный год
Слушали
По первому вопросу слушали Шандр О.Н. председатель попечительского совета КГУ «Прогресская начальная школа». Она предложила внести изменения в состав ПС: убрать Новокрещенову В. Заменить на Паршакову Г.А, убрать Шандр Э. заменить на Аушахметову А.С в связи с переменой места жительства.
Решение:
1. Принять предложение Шандр. О.Н  и внести изменения в состав попечительского совета
По второму вопросу слушали Хорошун И.В , которая познакомила с планом работы ПС и предложила его утвердить.
Решение:
1. Утвердить план работы ПС на 2024 - 2025 учебный год.
По третьему вопросу слушали Шандр О.Н.,  председателя ПС, которая познакомила с отчетом работы ПС за 2023 - 2024 учебный год
Решение:
1. Работу попечительского совета за 2023 – 2024  уч.год считать удовлетворительной.
По четвертому вопросу слушали Черунову А.М,  заведующую школы, которая рассказала о необходимости содействия ПС и привлечении спонсора ТОО АкНиет в акции «Дорога в школу».
Решение:
1. Принять участие в акции.

Секретарь:                        Аушахметова А.С

Протокол №2
заседания Попечительского совета
КГУ «Прогресская начальная школа»
                                                           от 14 ноября 2024 года.
Присутствовали: 8 человек
Повестка дня.
1. Анализ итогов работы за 1 четверть. Обсуждение вопросов профилактики правонарушений учащихся..
2. Утверждение списка детей-участников Новогодней елки от имени акима района.
3. Содействие в организации мероприятий , посвященных Дню Независимости.
По первому вопросу слушали председателя ПС Шандр О.Н. она подвела итоги 1 четверти, а также о проведенных мероприятий по профилактике правонарушений учащихся. Детей состоящих на учете нет. Поблагодарила ПС в организации и проведении акции «Дорога в школу» Помощь была оказана двум детям семьи Андреевой.
Решение:
1. Принять к сведению поручения Шандр О.Н следить за детьми во внеурочное время. Вовремя выполнять домашние задания.
По второму вопросу слушали заведующую школы Черунову А.М. Согласно письму отдела образования 02-15-1281 от 11.11.2024 года где по разнарядке с нашей школы можно выбрать одного ученика от 9 до 13 лет. Являющиеся отличниками учебы и победителями различных олимпиад. А также отметила участники не должны соответствовать прошлогоднему списку детей.
Решение:
1. Детей соответствующим требованиям нет в данной школе.

Секретарь:                      Аушахметова А.С